[image: image1.png]

Câmara Municipal de Tijucas do Sul

REQUERIMENTO nº 006/2018
Súmula: “Relação de cargos em comissão, políticos e estagiários”.
Excelentíssimo Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio de proposição dos Edis abaixo firmados, após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE, com fundamento no caput do artigo 31 da Constituição Federal; bem como os artigos 30, XXI; 69, caput  e parágrafo único da Lei Orgânica Municipal; artigo 4º da Lei n° 8.159/91; artigos 6º e 7º, II da Lei 12.527/11;
Que seja informado a esta Casa de Leis, a relação de funcionários ocupantes de cargos em comissão e cargos políticos lotados no Poder Executivo Municipal com listagem dos respectivos cargos.

Pede-se ainda a relação de estagiários com suas respectivas lotações.

O pedido justifica-se em virtude da função fiscalizadora exercida pelos vereadores.
Tijucas do Sul, 06 de fevereiro de 2018.
José Antonio dos Santos

Rodrigo Pereira de Lima
Vereador

Vice- Presidente
Claudemir Pereira da Rocha

Carlos Sebastião Andrade

1º Secretário

2º Secretário
Rua Jorge Leprevost, 417 – CEP 83190-000 - Centro – Tijucas do Sul

Email: camara@tijucasdosul.pr.leg.br